Cultus quod quidam heretici fecerunt ratione illius auctoritatis. qui reliquerit patrem aut matrem propter me centuplum accipiet. xxviii. q. i. sicut.

Quoniam subiectio de conse. bi. v. fucare. q. xxviii. q. v. mulier

Iqua mulier si quis propter si quis virginitatem in hijs mehil est de gloria

Iqua mulier proposito quod magis est abilis et magis para est in scilla veste quod i clausa ad meretricium cambium

Iquis tanquam contemptum quod si non facit in contemptum illius diei etiam in omni die bonum est ei si ieiunat. vt. lxxvi. di. vnam

Iquis eorum necessitate quod id est continentiam quod sibi imponit vouendo

Iquis per superbiam basilicas nisi cum fuerit per manes reuelatones ut de co. bi. i. placuit.

Iquis docet quis ex domus in qua hoc sunt publicanda est vt in aue. d. ecclesia. titu. s. si quis in sua domo Johannes

Iquis carnes ex fide. id est ex bona conscientia extra de p. scrip. qm. omne

Imolat id est idolotris non debemus velle. vt hic et. l. di. presbiteros. et. xxxij. q. ii. sic latius. S. contrarium videt ilud apostoli ad corinthios. si quis infidelium vocat vos ad cenam quod vobis apponitur manducate illi interrogantes. sed illud loquitur secundum sua tempora cum adhuc pauci essent fideles. Quod autem dicit de carne et sanguine foveata hodie non tenet quia tantum in figura fuit hoc prohibendum ar. xij. q. ii. gloria

Iquis dereliquerit filios. Nam ex iuramento non possimus astringi ad illud vt. xxij. q. iiij.

et non potius debitum honorem parentibus reddiderint vt hoc ipsum in eis veneretur quod fideles sunt anathema sunt

Quoniam mulier. Item de eodem religioni iudicatis ouenire comam sibi amputauerit. quaz deus ad velamē ei⁹ et ad memoriā sbe dōis illi dedit tāq̄ resoluēs ius sbe dōis anathema fit. Ex eodē de eodem

Iqua mulier relicto viro discedere voluerit. soluto vinculo coniugali nuptias odemnando anathema fit. Item ex eodē de eodem.

Iquis propter deum virginitatem proppiam vel continentiam fuerit profellus et tāq̄ abominabiles in coniugio positos per arrogantiam vituperit. anathema fit. Item

Iquis virginitatem vel continentiam profellus in coniugio tanq̄ abominabiles nuptias iudicat et non propter hoc solum continentie et virginitatis bonum et sanctum propositum anathema fit. Item de eodem

Iqua mulier suo proposito vtile iudicans vt virili veste vtatur. et propter hoc virile habitum imitetur anathema fit. Item de eodem

Iquis tanq̄ hoc continentie conuenire iudicans die dominico ieiunauerit in eiusdem die deceptum. anathema fit. Item de eodem

Iquis eorum quod in proposito sunt continentie propter necessitate corporalem superbiat ieiunia omnia putauerit continenda. totius ecclesie profecta in sua conscientia iudicatis rōnes. anathema fit

Iquis per superbiam tanq̄ profectum se existimas ouentus qui per loca et basilicas sanctorum martirum fiunt vel accusauerit vel etiā oblationes que ibidem celebrantur spernendas esse crediderit memorias quod sanctorum continendas anathema fit. Item de eodem

Iquis docet domum dei deceptibile esse debet. et congregaciones que in ea fiunt. anathema fit. Item de eodem

Iquis extra ecclesiam priuatum ecclesiasticas sanctiones ipsamque ecclesiam apud se sine episcopi consilio cum profbro agat. anathema fit. Item de eodem

Iquis nuptias in accusatōnem duxerit et muli

inter. de hoc habuisti. s. bi. i. ius naturale

Si quis viroz. veste sufficit quod quis veste vtatur secundum consuetudinem regionis. et sic transmontani non coguntur vti affibulatis vestibus vt italicis non obstante noua consuetudine extra de vi. et ho.

cleri. clerici. quia lex debet conuenire consuetudini. vt. s. bi. iij. erit autem.

Nec autem scripsimus. et nota. ff. de cost. p. in rebus. Et diuites. s. verum est de talibus qui faciunt misericordiam non habentibus vt. xxxij. q. v. secundum. nam dominus habuit pecuniam. vt. xij. q. i. alias abicienda est pecunia exemplo socratis. vt. xij. q. ij. gloria socrates. Nam aliena rapere. cum citur qui vltra necessitatem sibi retinet. vt. xlij. di. s. i.

Iquis carnem de eodem manducatez ex fide cum religione propter sanguinem et idolo immolata et suffocatam crediderit odemandum tanq̄ spem non habentem qui eam manducat anathema fit. Item de eodem

Iquis dereliquerit eodem prios filios et non eos aliter erit et quod pietatis est neceria non probuerit. sed sub occasione continentie negligendos putauerit anathema fit. Item de eodem

Iquis viroz putauerit sacro proposito id est continentie conuenire vt pallio vtatur tanq̄ ex eo habitus iusticiam et reprehendat vel iudicet alios qui cum reuerentia birris vtuntur et alia veste omni que in usu est.

Nec scripsimus non abscondentes eos qui in ecclesia dei secundum scripturas propositum sanctum continentie eligunt sed eos qui suscipiunt habitum eius et in superbia efferuntur aduersus eos qui simpliciter viuunt sed et hos eodem namus quod se extollunt aduersus scripturas et ecclesiasticos canones et nota

introducunt precepta. nos autem et virginitatez cum humilitate admiramur et continentiam cum castitate et religionem deo acceptissimam dicimus. et renuntiatōres secularium negotiorum atque a deum cum humilitate approbando laudamus. et nuptiarum vinculum quod secundum castitatem perdurat honorem. et diuites cum iusticia et opibus bonis. non abicimus. Item ex oculis martiri

Iquis propter publicam penitentiam a sacerdote acceptam absque aliqua necessitate die dominica per quadam religione ieiunauerit sicut manichei anathema fit. Similiter et quod ab apostolis traditus canon tenet antiquus. placuit vt per omnes dominicas et per omnes dies pasche vsque ad penthecosten non prosternant se in oratione causa humilitatis. sed recto vultu ad dominum orationis fungantur officio. quod in hijs diebus gaudium resurrectionis dominice celebramus. Si quis

erem fidelem ac religiosam cum viro suo dormientem abhominandam crediderit. aut etiā accusandam tāquam non posse coniugatos in regnum dei ingredi anathema fit. Item ex eodem

Iquis carnem de eodem manducatez ex fide cum religione propter sanguinem et idolo immolata et suffocatam crediderit odemandum tanq̄ spem non habentem qui eam manducat anathema fit. Item de eodem

Iquis dereliquerit eodem prios filios et non eos aliter erit et quod pietatis est neceria non probuerit. sed sub occasione continentie negligendos putauerit anathema fit. Item de eodem

Iquis viroz putauerit sacro proposito id est continentie conuenire vt pallio vtatur tanq̄ ex eo habitus iusticiam et reprehendat vel iudicet alios qui cum reuerentia birris vtuntur et alia veste omni que in usu est.

Nec scripsimus non abscondentes eos qui in ecclesia dei secundum scripturas propositum sanctum continentie eligunt sed eos qui suscipiunt habitum eius et in superbia efferuntur aduersus eos qui simpliciter viuunt sed et hos eodem namus quod se extollunt aduersus scripturas et ecclesiasticos canones et nota

cleri. clerici. quia lex debet conuenire consuetudini. vt. s. bi. iij. erit autem.

Nec autem scripsimus. et nota. ff. de cost. p. in rebus.

Et diuites. s. verum est de talibus qui faciunt misericordiam non habentibus vt. xxxij. q. v. secundum. nam dominus habuit pecuniam. vt. xij. q. i. alias abicienda est pecunia exemplo socratis. vt. xij. q. ij. gloria socrates. Nam aliena rapere. cum citur qui vltra necessitatem sibi retinet. vt. xlij. di. s. i.

Diuites. non est contra illud factum cilius est camelus per foramen acus transire quia illud de talibus intelligitur qui in diuitiis spem ponentes suis intuentur aurum quod solem. de quibus habetur. xlvij. di. sicut

Iquis presbiter publicam quam potest facere sacerdos sed non solemem. vt dixi. s. xvij. di. presbiter

Prosterneat. vt de ase. di. iij. quod niam sunt

Pregullet. ecce q' suspectus cogitur omētere sine gustare. Sed nūquid idē est. si quis est suspectus eo q' nō oūrat in anno. Nunquid cogendus ē oūicare. nō. q'a illa non recipitur sine peccō si recipiens est peccor. S' ad id potest cogi vt faciat se dignū. i. vt peniteat. vt de a. di. ij. si q's intras

Di. xxxi.
Empus . in hac di. h. xxxi. o. ftenbit q' a tēpore greg. statutū fū. it. vt subdyaconi nō ordinarētur nisi pmissa oīnētia. Scdo agit de cau. la oīnētie p'bite rorū a dyaconorū. Tercio dicit q' h. ordinati in sacris ordinibus vxoribus nō debent oīmīscerī tū nēria. pūte bunt eis. Ultimo assignat d'ram in ter orīales a oc cidentales.

Nte trienniū. C. oli. pmo uebantur subdyaconi non pmissa cō tinentia. et vtebā tur licite vxoribus et beneficiis po. Ita pelegius pre decessor gregoriū statuit. vt vel cō tēti esset vxoribus tātum. vel benefi cīs tātum d' qua ostitutione greg. facit mētionē. xx. vij. q. ij. multorū postea idē pelagius aliam edidit ostitutionem. in q' p'cite p'hibuit vt subdyacones nullo mō commiscerī debeant ammore suis vxoribus. et illā cōstitūtionem quidam subdyaconi seruabant. q' dam non. S' q'a il la oīto fuit in q'. s. q' aliq's qui nō pmissit oīnētia cogerebatur cōtinē idō retrahatur h. a greg. illa et sta tur h. q' si q' hōia aconi modo fū. nō cogantur conti nere nisi velint. si autē in futuro fū. ordinandi non admittantur nisi pmissit oīnētia.

Durū. statutū pelagii fuit cōtra euangeliū in quo sola excipitur for nicatio. xxiij. q. ij. quos deus. et ideo reprobatum fuit. sed quare repro batur illa cōstitū tio pelagii in qua statuit q' aut vx ores aut beneficia

etiā nō p abstīnētia s' p execratōe escap a carne abstinet. placuit scō ocilio vt p'gustet et si sic vult absti nere abstīneat. si autē spernita vt olera cocta cū carnibus nō gustet iste nō obediens nec suspitōnem he resis a se remouēs deponat de ordi ne clericatus. **O. XXXI**

Empus qz nondum erat i stitutum vt sacerdos con tinentiam seruarent. Un de gregorius scribit petro subdya cono sicilie. **Qui castitatem non p misit ab vxore sua separari si cogat.**

Nte triennium olim omnium ecclesiarum subdyaconi sci licie p'hibiti fuerūt vt more romane ecclie suis vxoribus nullatenus miscerentur. quod michi durū atq' incō petens videtur. vt qui vsū oīnētie non inuenit nec castitatē pmissit cō pellatur a sua vxore separari. atq' p hoc qd abfit in deterius cadat. Un videtur michi vt a pnti die epis oibus dicat vt nullū facē subdyaconū psumat nisi qui se videtur caste pmissit. quatenus et p'crita ma la que pposito mentis appetita nō sunt violenter non exigantur. et fu tura mala caute caueantur. Qui ve ro post eandem p'hibicionem que ante triennium ē facta oīnēter cū suis iugibus vixerit laudabi atq' remunerandi sunt. atq' vt in bono suo pmaneat exhortandi. Eos aut qui post p'hibicionē factam a suis se vxoribus oīnēter noluerit ad sacz ordines nolimus pmoueri q'a nullus debet ad altaris ministeriū accedere nisi cuius castitas an susceptū mini steriū fuit approbata. Causa vero huius institutōnis iudicia fuit sacerdotalis vt libere cunctis diebus vite sue oratōi possent vacare. si em vt ap'us ait ab vxoribus est cessan dū vt expeditius oratōi vacemus ministris vtiq' altaris quibus quō tidiana nēctas orandi incubit nū cō iugali officio vacare pmissit vt.

Vnde beda sup lucā. Sacerdotibus castitas sp ob'ruanda p'cipitur

Sacerdotibus vt semp valeant altari assistere semp ab vxoribus oīnēndū. semp castitas obser uanda p'cipit. Itē in ocil. ij. carth.

dimittant. cum idem statuerit alexander. et de cler. diu. c. i. dicit q' cū aliquis in minoribus ordinibus existens postea otrabit. potest priuari beneficio prius habitō. et de illis loquitur alexander. Cum vero aliq's primo contrabit et tamē postea sciēter ecclia ei ofert beneficium po

Qui diuinis sacis deseruiūt otinen

Abscotos diacones ita vt pla cuit et decet sacrosantos antistites ā sacerdotes. aut leuitas. vel qui sa cramentis diuinis inserviūt otinen tes esse decet in oibus. Itē innocē tius victori rothomageni epō

Sacerdotes et leuite suis nō misceant

Enerere debet ecclia vt vxoribus omnimodo sacerdos et leuite cum vxoribus suis nō misceatur. q'a ministerij quotidianis nēctatibus occupantur. Scriptū est enim. san cti estote qm ego sanctus sum dn's deus vest'r. nam p'p'is tēp'ribus anno vicis sue de tēplo non discede bāt. sicut de zacharia legimus. nec domum suā omnino tangebant. Qui bus vtq' ppter sobolis successione vsus fuerat relaxatus quia ex alia tribu p'fer q' ex semine aaron. ad sa cerdotium nullus accedere precipie batur. quantomagis h' sacerdos et leuite pudiciam ex die ordina tōnis sue obseruare debent quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successione ē. nec p'terijt dies q' vel a sacrificijs diuinis vel a baptisma tis officio vacent. nam sic paul' ad corinthios scribit dicens abstīnēte vos ad tempus vt vacetis oratōni et hoc vtq' laicis precepit multo magis sacerdos quibus orandi et sacrificandi iuge sacrificium ē sem per debebūt ab huiusmodi cōsortio abstīnere. Itē exuperio epō to.

qui ab vxoris officio abstinet ad sa

Nds ad sa crificia admittat. crificia admitti fas sit q' vel cū vxore nō exerceat officiū carna le. Itē Jeronim' dē iouinianū. **Sacerdoti cui sp orādū est sp mīmo**

S quisq' fidelis non p't orare ni si careat officio cōiugali.

Sacerdo ti ergo cui semp sunt offerenda sa crificia sp orādū est. si sp orādū est sp mīmomio carendū ē. Qu aut illud manicheorum causa de coniu gio sacerdotum supradictum sit. Ex gāgrēth concilio apparet in quo sic statutum legitur.

Anathema sit qui nuptias vituperat.

Quis vituperat nuptias et

stea nō potest illi ei auferre. et de il lis loquitur pelagius. et ideo ostē eius fuit iniqua. si mile ē de cl. con iu. diuersis.

Non inueni. i. non suscepit.

Promiserit. h' intelligo si ba buerit licētā vxoris.

Mala. i. i. cōtinētia que iuuenibus ē mala.

Sanctus. ex quo dn's se omen dauit. et xpi actō nra ē instructa le. xxi. di. legi tur possumus er go et nos oīnēda re. et aug. se omē dat equiparando se p'p'is. ut. xxiij. q. iij. ecce. et p cōsul p't p'mittē li tellū cōmendatō nis sue. vt. ff. de of. p'cōsul. obser uare. Sicut ille qui impetrat vnam etatis se commen dat. vt. C. de h'is qui v. eta. impe.

Enerere bz. an no. i. septimana. si cut alias ponitur dies. p' ano. vt. x. xxiij. q. ij. h' ipm. et tempus. p' ano vt de cōse. di. iij. omni tempore.

Preterijt. ex cepto subbato s'ā dō et die veneris p'cedēte. vt de cō se. di. iij. sabbato qui duo dies nulli reputantur ppter pau citatem sic. d. de cō. di. ij. reues.

Sel bap ra tismatis. dū ē ne cēssitas.

Sorex. ne dū cum alia.

Officium. post vtum factum.

Squisq' iurif sic h' hac materia habes. xxiiij. q. iij. c. i. et. ij.

Matrimonio ar. q' si aliqua sibi coherent. vel si ali quid sequitur ex alio vno probato reliquū ē probatū ut. xxiiij. di. si q' viduam. xxvi. di. tom. c. i. q. vi. h' qui p' ar. contra